INDICAÇÃO Nº 2219 / 2021
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Rua: dos Abacateiros localizado no Bairro: Jardim Santo Antônio – Itapevi. SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Rua: dos Abacateiros localizado no Bairro: Jardim Santo Antônio – Itapevi. SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Solicitação do morador Sr. José Salgado, representando aos demais moradores solicita a este vereador intervenção. A falta de água nessa região sempre foi um problema, foram diversas as tentativas em anos anteriores, para que fosse executado o serviço de implantação de Saneamento Básico. Sabemos que a água é essencial para alavancar o desenvolvimento da comunidade. O ser humano sobrevive sem muitas coisas em sua vida, mas não sobrevive sem água!!! Precisamos de mais ação, menos omissão e melhor qualidade dos serviços para esses munícipes. Esses moradores são pessoas de bem que amam a cidade de Itapevi e respeitam suas leis.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

[image: ][image: ]
Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”
ANEXO INDICAÇÃO Nº 2219 / 2021
[image: ] [image: ]

[image: ]

[image: ]Donizetti Dias Carvalho
             Vereador “Zetti da Adega”

[bookmark: _GoBack]ANEXO INDICAÇÃO Nº 2219 / 2021
[image: ]
[image: ]
Imagens obtidas Google Maps.

[image: ]

[image: ]Donizetti Dias Carvalho
             Vereador “Zetti da Adega”
Página 3 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png
Q RManguei

A W

Dvip confecgoes

r Loja de car

R. Mangueiras - Vila Aurea

para Compartina
martphone

Inforn R MangL

Au

ta faltando

Imagens ©202] CNES / Avbus, Maxar Technologies Dados do maps €201 Brasi Termos Privacidade  Enarfeedback 20

boR 1613
pre2 20

£ Digite aqui para pesquisar Links @ 30°C Ensolarado A 5 T B

image6.png
W) Locamail = Enviados X @ RMangueiras-Vila Aurea-Goo X G o que é croquide localizagio- P X | +
<« c & google.com/maps/place/R.+Mangueiras+-+Vila+Aurea, +Itapevi+-+SP, +06695-680/@-23.5256881,-46.9819799,19z/data=!4m5!3m4!1s0x94cf0f7a37383c23:0x6 1e5bd29ab0130a8!8m2!3d-23.5239394!4d-46.9888134 [E28 4 &
v
.
Rua: das Mangueiras P: ~ Y{Restaurantes = |mHotéis = @ Atragdes = @ Transportepublico P Estacionamento = [ Farmacias  [§) Caixas eletrdnicos
o DVip Confecgoes e
Lo de camisete
& personalizadas
& o
oo
e
R. Mangueiras - Vila Aurea »
tapevi-SP v
06695680
N
0 ® O/
5
7
Rotas Salvar Préximo  Enviar para Compartilha
smartphone ¢ N
«
Informar um problema em R. Mangueiras - Vila
7 huea ‘ h Empério
Q. Adicionar um lugar que esté faltando 9
= [ RA
B, Adicione sua empresa ”
%
%,
%,
%,
%, 3
KA $
2 &
“ N
£ &
&
&
5 +
& R. d
& 95 Maracujaz _ |
R
Google 8
5 Termos Prvacidsde _Envar fesdback 20mi_____1

Dados do mapa £2021

“u R

image1.png

image2.jpeg

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi